
  č. smlouvy 488/OKS/23 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE    
uzavřená podle ust.  § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Článek I  

Smluvní strany 

 

Půjčitel statutární město Havířov 

se sídlem Svornosti 2/86 

 736 01 Havířov-Město 

Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních xxxxxxxxxxxx 

 náměstek primátora pro ekonomiku a správu majetku 

- ve věcech technických     xxxxxxxxxxxx 

 vedoucí odboru komunálních služeb 

 xxxxxxxxxxxx 

 referent odboru komunálních služeb  

e-mail: xxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:                                            xxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

IČO:  002 97 488 

DIČ:  CZ00297488 

není zapsán v obchodním rejstříku 

(dále jen „Půjčitel“)   
 

   
Vypůjčitel: ČSAD Havířov a.s. 

se sídlem  U Stadionu 1654/8 

 736 01 Havířov-Podlesí 

Oprávněný zástupce  

ve věcech smluvních a technických: xxxxxxxxxxxx 

 

místopředseda představenstva 

xxxxxxxxxxxx ředitel divize osobní dopravy 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: yw2dmke 

IČO: 45192081 

DIČ: CZ45192081 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 369 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

 

dále také obecně „smluvní strany“  



   

2 

 

Článek II 

Úvodní ustanovení  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana zašle k rukám osoby 

pověřené zastupováním druhé smluvní strany. 

V písemném oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana vždy uvede odkaz na 

číslo této smlouvy a datum účinnosti oznamované změny.  

 

3. Půjčitel je vlastníkem 8 sloupů veřejného osvětlení (dále jen „sloupy VO“), umístěných na 

těchto místech: 

a) Havířov, Podlesí, Úřad práce – směr Město  (3 sloupy VO) 

b) Havířov, Město, střed – směr Šumbark (3 sloupy VO) 

c) Havířov, Šumbark, bazén – v obou směrech (2 sloupy VO) 

 

4. Vypůjčitel je vlastníkem informačních LED panelů zobrazujících informace o odjezdech 

nejbližších spojů městské a meziměstské autobusové dopravy (dále jen „LED panely“).  

 

Článek III 

Předmět a účel výpůjčky  

 

1. Půjčitel půjčuje 8 sloupů VO specifikovaných v článku II odst. 3 této smlouvy vypůjčiteli a 

ten je za níže sjednaných podmínek do výpůjčky přijímá. Sloupy VO jsou vypůjčiteli 

přenechány k bezplatnému užívání. Umístění půjčovaných sloupů VO je zakresleno v příloze 

č. 1 této smlouvy. 

 

2. Půjčitel sloupy VO, uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy, přenechává k užívání 

vypůjčiteli za účelem instalace a provozování LED panelů zobrazujících informace pro 

občany o odjezdech nejbližších spojů městské a meziměstské autobusové dopravy 

z vybraných zastávek ve městě Havířově (čl. II odst. 3. této smlouvy).  

 

Článek IV 

Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka předmětných sloupů VO dle článku III odst. 1. této smlouvy se sjednává na dobu 

určitou, od účinností této smlouvy do doby ukončení Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících uzavřené mezi půjčitelem a vypůjčitelem dne 21.7.2022 (č. smlouvy 

půjčitele 679/OKS/22). 

 

2. Výpůjčka sloupů VO skončí: 

a) uplynutím sjednané doby výpůjčky 

b) dohodou smluvních stran 

c) výpovědí. 

 



   

3 

 

3. Výpovědí může tuto smlouvu ukončit kterákoliv smluvní strana i bez uvedení důvodů. 

Výpovědní doba se sjednává v délce tří měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce, následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

4. Půjčitel může požadovat odstranění LED panelů ze sloupů VO, jestliže: 

a) bude sloupy VO potřebovat nevyhnutelně z důvodu, který při uzavření této smlouvy 

nemohl předvídat nebo bude-li nutno provést kompletní opravu sloupů VO, např. z důvodu 

dopravní nehody, propadu v komunikaci atd.  

b) vypůjčitel bude sloupy VO užívat v rozporu s touto smlouvou, sjednaným účelem nebo je 

nebude užívat řádně. 

 

5. Před uplynutím sjednané doby může vypůjčitel vypůjčené sloupy VO vrátit, pokud je nebude 

ke sjednanému účelu nadále potřebovat. Pokud by z vrácení vypůjčených sloupů VO vznikly 

půjčiteli obtíže, může vypůjčitel vrátit vypůjčené sloupy VO jen se souhlasem půjčitele.  

 

6. Vypůjčitel je oprávněn nejpozději 3 měsíce před uplynutím sjednané doby výpůjčky požádat 

půjčitele o prodloužení doby výpůjčky. O prodloužení doby výpůjčky rozhodne příslušný 

orgán půjčitele.  

 

7. Vypůjčitel je povinen ke dni skončení výpůjčky vyzvat oprávněného zástupce půjčitele ve 

věcech technických k převzetí sloupů VO a tyto předat v řádném stavu s ohledem na jejich 

běžné opotřebení. 

 

Článek V 

Povinnosti půjčitele 

 

1. Půjčitel se zavazuje, že umožní vypůjčiteli po celou dobu platnosti této smlouvy přístup 

k vypůjčeným sloupům VO pro potřeby instalace, provádění servisu, údržby, oprav a 

manipulace s LED panely v souladu s touto smlouvou. 

 

2. Půjčitel nesmí poškodit, zahradit nebo odstranit LED panely vypůjčitele umístěné na 

vypůjčených sloupech VO. 

 

3. Půjčitel se zavazuje informovat oprávněného zástupce vypůjčitele ve věcech technických na 

e-mail: xxxxxxxxxxxx o nutnosti odinstalování LED panelů a jejich opětovném nainstalování 

z důvodu nezbytné náhlé opravy vypůjčených sloupů VO minimálně 1 pracovní den před 

termínem jejich sejmutí.  

 

4. Půjčitel se zavazuje po dobu provozu LED panelů nainstalovaných na vypůjčených sloupech 

VO hradit obvyklé náklady spojené s užíváním vypůjčených sloupů VO, včetně  

spotřebované elektrické energie.  

 

5. Všechny škody vztahující se k LED panelům je půjčitel povinen nahlásit po jejich zjištění 

bezodkladně vypůjčiteli. 

 

Článek VI 

Povinnosti vypůjčitele 

 



   

4 

 

1. Vypůjčitel provede instalaci LED panelů na vypůjčené sloupy VO a jejich napojení na 

elektrickou síť těchto sloupů VO na vlastní náklady.  

 

2. Vypůjčitel je povinen oznámit oprávněnému zástupci půjčitele ve věcech technických termín 

instalace LED panelů na vypůjčené sloupy VO minimálně 5 pracovních dnů před zahájením 

těchto prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, na e-mail: xxxxxxxxxxxx. 

 

3. Vypůjčitel je povinen oznámit oprávněnému zástupci půjčitele ve věcech technických termín  

napojení LED panelů na elektrickou síť vypůjčených sloupů VO minimálně 5 pracovních 

dnů před zahájením těchto prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, na e-mail: 

xxxxxxxxxxxx. 

 

4. Vypůjčitel nesmí přenechat vypůjčené sloupy VO k užívání jiné osobě bez souhlasu 

půjčitele.   

 

5. Vypůjčitel je povinen provádět servis, opravy a pravidelnou údržbu LED panelů tak, aby 

jeho činností nebyl narušen běžný provoz vypůjčených sloupů VO. 

 

6. Vypůjčitel je povinen oznámit oprávněnému zástupci půjčitele ve věcech technických termín 

provádění rozsáhlejších oprav nebo údržby LED panelů, a to minimálně 5 pracovních dnů 

před zahájením těchto prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, na email: 

xxxxxxxxxxxx. 

 

7. Vypůjčitel je povinen všechny škody vztahující se k vypůjčeným sloupům VO nahlásit  

bezodkladně, nejpozději následující pracovní den po jejich zjištění oprávněnému zástupci 

půjčitele ve věcech technických na e-mail: xxxxxxxxxxxx.  

 

8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škody, které vzniknou na vypůjčených sloupech VO jejich 

užíváním, poškozením nebo znehodnocením nad míru obvyklou a nad míru přiměřenou 

v době užívání. Vypůjčitel je povinen na své náklady škody nebo újmy vzniklé na 

vypůjčených sloupech VO na vlastní náklady neprodleně odstranit nebo nahradit. 

 

9. Vypůjčitel se zavazuje nahlásit veškeré případné závady vypůjčených sloupů VO omezující 

provoz LED panelů oprávněnému zástupci půjčitele ve věcech technických na e-mail: 

valderova.claudie@havirov-city.cz nejpozději následující pracovní den po jejich zjištění. 

 

10. Vypůjčitel je povinen zajistit maximální součinnost a dočasně odstranit instalované LED 

panely z důvodu rekonstrukce nebo opravy vypůjčených sloupů VO na základě výzvy 

půjčitele zaslané minimálně 5 pracovních dnů před zahájením prací, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, oprávněnému zástupci vypůjčitele ve věcech technických na e-mail: 

xxxxxxxxxxxx. 

 

11. V případě, že bude smlouva vypovězena, nebo nebude prodloužena její platnost je vypůjčitel 

povinen demontovat LED panely ke dni skončení platnosti smlouvy. 

 

12. Vypůjčitel je povinen dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou, v případě jejich 

porušení si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

Článek VII 



   

5 

 

Sankce 

 

1. Poruší-li vypůjčitel ujednání uvedené v článku VI této smlouvy, bude půjčitel účtovat 

vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé porušení.  

 

2. Smluvní pokuta je splatná na základě půjčitelem vystavené faktury, doba splatnosti se 

sjednává v délce 15 dnů ode dne doručení faktury.  

 

3. Vyúčtováním smluvní pokuty není dotčen nárok půjčitele na náhradu škody. 

 

Článek VIII 

Doložka platnosti  

 

1. Výpůjčku 8 sloupů VO schválila Rada města Havířova v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dne 17.07.2023, 

usnesením číslo 917/16RM/2023. 

 

Článek IX  

Závěrečná ustanovení  

 

1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně nepotvrdí 

jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,  

podepsanými smluvními stranami.  

4. Práva a závazky z této smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem zároveň stvrzují platnost svých 

jednatelských oprávnění, jakož i plnou způsobilost k právním úkonům. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží půjčitel a dvě  

vypůjčitel.  

 

7. Vypůjčitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek.  

 

8. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Půjčitel zajistí zveřejnění smlouvy v 

registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 



   

6 

 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že  

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – situační výkres se zákresem vypůjčených sloupů VO 

  

 

 

Havířově dne 18.07.2023                                                        Havířov dne 20.07.2023 

Za půjčitele:                                                                             Za vypůjčitele: 

 

 

 

 

..................................................                                                 ................................................ 

xxxxxxxxxxxx                                                                           xxxxxxxxxxxx 

náměstek primátora                                                                   místopředseda představenstva a.s. 

pro ekonomiku a správu majetku        ČSAD Havířov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Za správnost Mgr. Nikol Fikáčková, vedoucí oddělení odpadového hospodářství. V Havířově 

dne 20.07.2023“. 


